

Notification No. CDACS/C-HUK/FDP-CBP/01/2023

C-DAC CINE in collaboration with CDAC Bengaluru under the aegis of Ministry of Electronics & Information Technology (MeitY), Govt. of India has established a Centre for HPC Upskilling and Knowledge-sharing (C-HUK) to enable candidates belonging to SC/ST and Women categories with the knowledge and proficiency in the areas of HPC, AI, Embedded and Cyber Security as part of the National Supercomputing Mission (NSM) through a 5-day Faculty Development Programme (FDP) and 6 months Capacity Building Programme (CBP).

Course	Eligibility	Duration	Stipend
FACULTY DEVELOPMENT PROGRAMME (FDP)	<i>SC-ST and Women Faculty members from Graduate, Post Graduate Degree, Diploma, and Engineering colleges/universities and institutions, who have a degree in IT / Computer Science / Electronics / Telecommunications / Electrical / Instrumentation</i>	05 days	NIL
CAPACITY BUILDING PROGRAMME (CBP)	<i>Passed out Graduate and postgraduate candidates from SC-ST and Women category with degree in IT / Computer Science / Electronics / Telecommunications / Electrical / Instrumentation from various universities / colleges / institutions. Women candidates need a minimum of 60% marks & SC/ST Candidates need a minimum of 55% marks in their qualifying examination to be eligible.</i>	06 months	Rs. 10,000 Per month

Links for Registration

For FDP : <https://bit.ly/3DJaPzO> || For CBP : <https://bit.ly/hpcstudent>

Last Date for Registration : 25th August 2023

For FDPs and CBPs the details regarding venue, start date & end date will be intimated to the selected candidates via their registered email IDs.

For more info visit : <https://c-huk.cdac.in>

Email : c-hukcine@cdac.in

Contact No. : +91-8811080081/03842-242009

विज्ञापन सं. सी-डैकएस / सी-एचयूके / एफडीपी-सीबीपी / 01 / 2023

सी-डैक सिने ने सी-डैक बेंगलुरु केंद्र के सहयोग से इलेक्ट्रॉनिक्स और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्रालय (एमईआईटीवाई), भारत सरकार के तत्वावधान में राष्ट्रीय सुपरकंप्यूटिंग मिशन (एनएसएम) द्वारा 5 दिवसीय संकाय विकास कार्यक्रम (एफडीपी) और 6 महीने का क्षमता निर्माण कार्यक्रम (सीबीपी) के माध्यम से एचपीसी, एआई, एंबेडेड और साइबर सुरक्षा के क्षेत्रों में ज्ञान एवं दक्षता के साथ अनुसूचित जाति-जनजाति और महिला श्रेणियों के उम्मीदवारों को सक्षम करने के लिए एचपीसी अपस्किंग और नॉलेज-शेयरिंग (सी-एचयूके) केंद्र की स्थापना की है।

पाठ्यक्रम	योग्यता	अवधि	वृत्तिका
संकाय विकास कार्यक्रम (एफडीपी)	स्नातक, स्नातकोत्तर उपाधि, डिप्लोमा और अभियांत्रिकी महाविद्यालयों / विश्वविद्यालयों एवं संस्थानों के अनुसूचित जाति-जनजाति एवं महिला संकाय सदस्य, जिनके पास आईटी/कंप्यूटर साइंस / इलेक्ट्रॉनिक्स / टेलीकम्युनिकेशंस/ इलेक्ट्रिकल/ इंस्ट्रूमेंटेशन में उपाधि है।	05 दिन	शून्य
क्षमता निर्माण कार्यक्रम (सीबीपी)	विभिन्न विश्वविद्यालयों/ कॉलेजों/ संस्थानों से आईटी/ कंप्यूटर विज्ञान/ इलेक्ट्रॉनिक्स/ दूरसंचार/ इलेक्ट्रिकल/ इंस्ट्रूमेंटेशन में डिग्री के साथ एससी-एसटी और महिला वर्ग से स्नातक और स्नातकोत्तर उत्तीर्ण उम्मीदवारों। पात्र होने के लिए महिला उम्मीदवारों को न्यूनतम 60% अंक और एससी/एसटी उम्मीदवारों को अपनी योग्यता परीक्षा में न्यूनतम 55% अंकों की आवश्यकता होती है।	06 माह	10,000 रुपये प्रति महीना

पंजीकरण के लिए लिंकएफडीपी के लिए : <https://bit.ly/3DJaPzO>सीबीपी के लिए : <https://bit.ly/hpcstudent>**पंजीकरण की अंतिम तिथि: 25 अगस्त 2023**

एफडीपी और सीबीपी के लिए स्थान, प्रारंभ तिथि और अंतिम तिथि के बारे में विवरण चयनित उम्मीदवारों को उनके पंजीकृत ईमेल आईडी के माध्यम से सूचित किया जाएगा।

अधिक जानकारी के लिए देखें : <https://c-huk.cdac.in>ईमेल : c-hukcine@cdac.in

संपर्क सूत्र : +91-8811080081/03842-242009